**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CLVIII. Der Dechant von Doyster citirt den Archidiaconus der Kapelle zu
Hildagesburg vor sein Gericht, am 22. Dezbr. 1357.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

Seulenborch, prout hec omnia et singula in antiquis instrumentis super ipsorum receptionibus confessis cum summa diligentia recensitis inuenimus lucidius declarata. Datum anno domini M°. CCC°. L°. quarto, feria quinta proxima post festum nativitatis sancte marie virginis, nostri Capituli sub sigillo in premillorum testimonium subappenso.

CLVIII. Der Dechant von Boyster citirt den Archidiaconus der Kapelle zu Hilbagesburg vor sein Gericht, am 22. Dezbr. 1357.

Rudolfus, dei gratia Decanus Ecclesie in Boyster, Judex et Conseruator honorabilium virorum dominorum decani et Capituli Ecclesie beati Nicolai in Stendal, Halberstadiensis dioecesis, ab honorabili viro domino Gherardo dicto Rauen, Cantore Ecclesie Zwerinensis, Judice et Conseruator dictis decano et Capitulo ecclesie Stendaliensis predice, a fede apostolica deputato subdelegatus, discreto viro Rectori Ecclesie in Schinne halberstadiensis dioecesis Salutem in domino et mandatis apostolicis firmiter obedire. Noueritis nos litteras domini Gherardi Cantoris ecclesie Zwerinensis predicti — recepisse in hec verba: Gherardus, Cantor ecclesie Zwerinensis, Judex et Conseruator honorabilium virorum decani et Capituli ecclesie beati Nicolai in Stendal — honorabili viro decano in Boyster —. Constitutus in nostra presentia procurator honorabilium virorum dominorum decani et Capituli Ecclesie Stendaliensis halberstadiensis dioecesis, immediate Ecclesie Romane subiecte, nobis est conquestrus, quod a X. XX. XXX. XL. L. LX. ymo Centum et octoginta annis circa et ultra Cappella in hillungesborch pertinuerit et pertinere consueuerit ad ecclesiam predictam Stendaliensem, ita quod per tempora et pro tempore prelibata quicunque electus in decanum ibidem consueuit prefatam Cappellam tenere possidere et in possessione habere — necnon elemosinas fidelium in specialibus festis anni ibidem libatas colligere percipere ac in viis suis et Ecclesie Stendaliensis prelibate cum omni libertate conuertere, tamquam exemptam ab omni legis et jurisdictionis dyocesane potestate, vna cum ecclesia parochiali in Ellebu, a qua dependere dinoscitur Capella supradicta. — Tamen honorabilis vir dominus Gherlaeus de honuels, predicti loci Archidiaconus, in quo predicta Cappella est constituta, — eidem Ecclesie Stendaliensis decano et Capitulo molestias, inquietationes, offendis et injurias ymo vim inferens turbatam, quinque claves dictae Capelle rapiendo, Cappellam claudendo, ne ibidem elemosine fidelium offerantur impediendo, nullam causam rationabilem pretendens, ymo pronunc sp̄itu erroris imbutus procurando ab honorabili viro domino officiali curie Magdeburg, fructus elemosinarum fidelium christianorum ibidem libatarum arrestari, in non modicum prejudicium priuilegiorum ac libertatum Ecclesie Stend. memorare, Petens a nobis humiliiter et deuote super predictis notoriis factis probationes recipi ac ipsis receptis, prefatum dominum Gherlacum archidiaconum vt a prefatis insultibus injuriis et molestationibus se abstineat et conpeccat coherceri censura ecclesiastica mediante. — Qua propter vobis mandamus — quatinus dictum dominum Gherlacum de honuels archidiaconum, accedentes, vbi propter hoc fuerit accedendum et peremptorie eundem citetis — vt feria sexta proxima post diem beate prisce virginis in opido Sehusen uerdensis dioecesis compareat coram nobis, ad audiendum probationes testimonia et cetera super premilio notorio facto et juribus ecclesie Stendaliensis prelibate. — Datum boyster, Anno domini M°. CCC°. L. septimo, In crastino beati Thome apostoli glorioſi.